
Выписка 

из ФАООП НОО для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (задержкой 

психического развития) (вариант 7.2)  МБОУ п. Свх. им. Льва Толстого 

  

 

Недельный учебный план ФАООП начального общего образования для 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (задержкой психического 

развития) (вариант 7.2) МБОУ п. Свх. им. Льва Толстого  

на 2023-2024 учебный год 

 
Предметные области Учебные предметы Количество часов в неделю Всего  

Классы  

1  1 доп. 2 3 4 
2020-

2021 

2021-

2022 

2022-

2023 

2023-

2024 

2024-

2025 

Обязательная часть  

Русский язык и 

литературное чтение 

Русский язык 5 5 5 4 4 23 

Литературное чтение  4 4 4 4 3 19 

Иностранный язык Иностранный язык 

(немецкий) 

- - - 1 1 2 

Математика и 

информатика 

Математика  4 4 4 4 4 20 

Обществознание и 

естествознание  

Окружающий мир 2 2 2 2 2 10 

Основы религиозных 

культур и светской 

этики 

Основы религиозных культур и 

светской этики 

-  - - 

 

1 1 

Искусство  Музыка  1 1 1 1 1 5 

Изобразительное искусство 1 1 1 1 1 5 

Технология  Технология  1 1 1 1 1 5 

Физическая культура Физическая культура 

(Адаптивная физическая 

культура) 

3 3 3 3 3 15 

Итого: 21 21 21 21 21 105 

Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений  
- - 2 2 2 6 

Русский язык и 

литературное чтение 

Русский язык - - 1 1 1 3 

Иностранный язык Иностранный язык (немецкий) - - - 1 1 2 

Математика и 

информатика 

Математика  - - 1 - - 1 

Максимально допустимая недельная нагрузка (при 5-

дневной учебной неделе) 

21 21 23 23 23 111 

Внеурочная деятельность (включая коррекционно-

развивающую область): 

10 10 10 10 10 50 

коррекционно-развивающая область 7 7 7 7 7 35 

коррекционно-развивающие занятия 6 6 6 6 6 30 

логопедические 3 3 3 3 3 15 

дефектологические 1 1 1 1 1 5 

психокоррекционные 2 2 2 2 2 10 

ритмика  1 1 1 1 1 5 

направления внеурочной деятельности 3 3 3 3 3 15 

Коммуникативная деятельность «Разговоры о важном» 1 1 1 1 1 5 

Спортивно-оздоровительная деятельность «Подвижные 

игры» 

1 1 1 1 1 5 

Художественно-эстетическая творческая деятельность 

«Школьный театр «Калейдоскоп»» 

1 1 1 1 1 5 

Всего 31 31 33 33 33 161 



Годовой учебный план ФАООП начального общего образования для обучающихся 

с ограниченными возможностями здоровья (задержкой психического развития) 

(вариант 7.2) МБОУ п. Свх. им. Льва Толстого  

на 2023-2024 учебный год 

 
Предметные области Учебные предметы Количество часов в неделю Всего  

Классы  

1  1 доп. 2 3 4 
2020-

2021 

2021-

2022 

2022-

2023 

2023-

2024 

2024-

2025 

Обязательная часть  

Русский язык и 

литературное чтение 

Русский язык 165 165 170 136 136 772 

Литературное чтение 132 132 136 136 102 638 

Иностранный язык Иностранный язык 

(немецкий) 

- - - 34 34 68 

Математика и 

информатика 

Математика  132 132 136 136 136 672 

Обществознание и 

естествознание  

Окружающий мир 66 66 68 68 68 336 

Основы религиозных 

культур и светской 

этики 

Основы религиозных культур и 

светской этики 

-  - - 

 

34 34 

Искусство  Музыка  33 33 34 34 34 168 

Изобразительное искусство 33 33 34 34 34 168 
Технология  Технология  33 33 34 34 34 168 
Физическая культура Физическая культура 

(Адаптивная физическая 

культура) 

99 99 102 102 102 504 

Итого: 693 693 714 714 714 3528 

Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений  
- - 68 68 68 204 

Русский язык и 

литературное чтение 

Русский язык - - 34 34 34 102 

Иностранный язык Иностранный язык (немецкий) - - - 34 34 68 

Математика и 

информатика 

Математика  - - 34 - - 34 

Максимально допустимая недельная нагрузка (при 5-

дневной учебной неделе) 

693 693 782 782 782 3732 

Внеурочная деятельность (включая коррекционно-

развивающую область): 

330 330 340 340 340 1680 

коррекционно-развивающая область 231 231 238 238 238 1176 

коррекционно-развивающие занятия 198 198 204 204 204 1008 

логопедические 99 99 102 102 102 504 

дефектологические 33 33 34 34 34 168 

психокоррекционные 66 66 68 68 68 336 

ритмика  33 33 34 34 34 168 

направления внеурочной деятельности 99 99 102 102 102 504 

Коммуникативная деятельность «Разговоры о важном» 33 33 34 34 34 168 

Спортивно-оздоровительная деятельность «Подвижные 

игры» 

33 33 34 34 34 168 

Художественно-эстетическая творческая деятельность 

«Школьный театр «Калейдоскоп»» 

33 33 34 34 34 168 

Всего 1023 1023 1122 1122 1122 5412 

 

Выписка верна 30.08.2023 г. 

Директор Хромых Т.Н. 


		2023-10-11T21:05:09+0300
	Хромых Татьяна Николаевна




