Выписка

из ФАООП НОО для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (задержкой психического развития) (вариант 7.2) МБОУ п. Свх. им. Льва Толстого

Недельный учебный план ФАООП начального общего образования для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (задержкой психического развития) (вариант 7.2) МБОУ п. Свх. им. Льва Толстого на 2023-2024 учебный год

Предметные области	и Учебные предметы	Количество часов в неделю Классы					Всего
		1	1 доп.	2	3	4	
		2020-	2021-	2022-	2023-	2024-	
		2021	2022	2023	2024	2025	
	Обязательная ча	асть					
Русский язык и	Русский язык	5	5	5	4	4	23
литературное чтение	Литературное чтение	4	4	4	4	3	19
Иностранный язык	Иностранный язык (немецкий)	-	-	-	1	1	2
Математика и информатика	Математика	4	4	4	4	4	20
Обществознание и естествознание	Окружающий мир	2	2	2	2	2	10
Основы религиозных культур и светской этики	Основы религиозных культур и светской этики	-		-	-	1	1
Искусство	Музыка	1	1	1	1	1	5
	Изобразительное искусство	1	1	1	1	1	5
Технология	Технология	1	1	1	1	1	5
Физическая культура	Физическая культура (Адаптивная физическая культура)	3	3	3	3	3	15
Итого:		21	21	21	21	21	105
Часть, формируемая участниками образовательных отношений		-	-	2	2	2	6
Русский язык и литературное чтение	Русский язык	-	-	1	1	1	3
Иностранный язык	Иностранный язык (немецкий)	=	=	=	1	1	2
Математика и информатика	Математика	-	-	1	-	-	1
Максимально допустимая недельная нагрузка (при 5- дневной учебной неделе)		21	21	23	23	23	111
Внеурочная деятельность (включая коррекционноразвивающую область):		10	10	10	10	10	50
коррекционно-развивающая область		7	7	7	7	7	35
коррекционно-развивающие занятия		6	6	6	6	6	30
логопедические		3	3	3	3	3	15
дефектологические		1	1	1	1	1	5
психокоррекционные		2	2	2	2	2	10
ритмика		1	1	1	1	1	5
направления внеурочной деятельности		3	3	3	3	3	15
Коммуникативная деятельность «Разговоры о важном»		1	1	1	1	1	5
Спортивно-оздоровительная деятельность «Подвижные		1	1	1	1	1	5
игры»							
Художественно-эстетическая творческая деятельность «Школьный театр «Калейдоскоп»»		1	1	1	1	1	5
······································	Всего	31	31	33	33	33	161

Годовой учебный план ФАООП начального общего образования для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (задержкой психического развития) (вариант 7.2) МБОУ п. Свх. им. Льва Толстого на 2023-2024 учебный год

Предметные област	и Учебные предметы	Количество часов в неделю					Всего
		Классы					
		1	1 доп.	2	3	4	1
		2020-	2021-	2022-	2023-	2024-	1
		2021	2022	2023	2024	2025	
	Обязательная ча	асть					
Русский язык и	Русский язык	165	165	170	136	136	772
литературное чтение	Литературное чтение	132	132	136	136	102	638
Иностранный язык	Иностранный язык	=	-	-	34	34	68
3.6	(немецкий)	100	100	10.5	10.5	10.5	670
Математика и информатика	Математика	132	132	136	136	136	672
Обществознание и	Окружающий мир	66	66	68	68	68	336
естествознание					00		
Основы религиозных	Основы религиозных культур и	-		-	-	34	34
культур и светской	светской этики						
этики							
Искусство	Музыка	33	33	34	34	34	168
	Изобразительное искусство	33	33	34	34	34	168
Технология	Технология	33	33	34	34	34	168
Физическая культура	Физическая культура	99	99	102	102	102	504
• • • • • • • • • • • • • • • • • • • •	(Адаптивная физическая						
	культура)						
Итого:		693	693	714	714	714	3528
Часть, формируемая участниками образовательных		-	-	68	68	68	204
отношений	l n v			2.4	2.4	2.4	100
Русский язык и литературное чтение	Русский язык	-	-	34	34	34	102
Иностранный язык	Иностранный язык (немецкий)	_	_	_	34	34	68
Математика и	Математика	_	_	34	J 1	37	34
информатика	IVIAICMAINKA	_	-	34	-	_	34
Максимально допустимая недельная нагрузка (при 5-		693	693	782	782	782	3732
	дневной учебной неделе)		0,0	, 02	, 02	, 52	0.02
Внеурочная деятельность (включая коррекционно-		330	330	340	340	340	1680
развивающую область):							
коррекционно-развивающая область		231	231	238	238	238	1176
коррекционно-развивающие занятия		198	198	204	204	204	1008
логопедические		99	99	102	102	102	504
дефектологические		33	33	34	34	34	168
психокоррекционные		66	66	68	68	68	336
ритмика		33	33	34	34	34	168
направления внеурочной деятельности		99	99	102	102	102	504
Коммуникативная деятельность «Разговоры о важном»		33	33	34	34	34	168
Спортивно-оздоровительная деятельность «Подвижные		33	33	34	34	34	168
игры»							
Художественно-эстетическая творческая деятельность «Школьный театр «Калейдоскоп»»		33	33	34	34	34	168
«школьный театр «Ка	Всего	1023	1023	1122	1122	1122	5412
	BCelo	1023	1023	1122	1122	1122	J41Z

Выписка верна 30.08.2023 г. Директор Хромых Т.Н.